
UCHWAŁA NR IV/32/19
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 listopada 2018 roku na działalność Burmistrza Miasta
i Gminy Frombork w kwestii powołania Sekretarza Gminy we Fromborku

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2096 z późn. zm. ) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu uznaje się za zasadną skargę z dnia 8 listopada 2018 roku na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Frombork w kwestii powołania Sekretarza Gminy we Fromborku.

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku

Ryszard Pawluczuk

 



Załącznik do uchwały Nr IV/32/19

Rady Miejskiej we Fromborku

z dnia 10 stycznia 2019 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
burmistrza jest rada gminy.

W dniu 8 listopada 2018 roku do Biura Rady wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta
i Gminy Frombork w kwestii powołania Sekretarza Gminy we Fromborku. Burmistrz otrzymała skargę 
celem ustosunkowania się, co do zarzutów w niej zawartych – wynika z niej, iż Skarżąca zarzuca 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork niezgodne z prawem powołanie Sekretarza Gminy Frombork.

Mocą uchwały Nr III/ 24/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie przekazania do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji skargi z dnia 7 listopada 2018 roku w sprawie powołania Sekretarza 
Gminy we Fromborku komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, co do zarzutów w niej zawartych. W dniu 2 stycznia 2019 roku 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zasięgnięciu opinii prawnej, rozpatrzyła skargę, stwierdzając, że 
obsadzenie stanowiska nie może nastąpić w trybie powierzenia obowiązków określonego w art. 21 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1260 z późn. zm.). 
Oznacza to, że w każdym przypadku obsadzenie stanowiska sekretarza musi nastąpić w trybie okreslonym 
w art. 11 a art. 12 ww. ustawy w tym przypadku nie ma zastosowania.

W związku z powyższym właściwe jest uznanie przedmiotowej skargi za zasadną.




